

QUADRANTE META ENGINEERING, S.A.U.**BALANCES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 Y DE 2024**

(Expresados en euros)

ACTIVO	Notas a la Memoria	31/12/2025	31/12/2024
ACTIVO NO CORRIENTE		10.490.929,77	8.342.726,01
Inmovilizado intangible	(Nota 5)	242.515,37	1.103.259,82
Investigación		4.720,15	32.992,76
Fondo de comercio		-	858.879,00
Aplicaciones informáticas		237.795,23	211.388,06
Inmovilizado material	(Nota 6)	444.631,06	356.512,58
Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material		444.631,06	356.512,58
Inversiones en empresas del grupo a largo plazo	(Nota 8.2 y 11)	6.943.987,62	4.938.787,62
Instrumentos de patrimonio		5.259.839,78	3.739.639,78
Créditos a empresas del grupo		1.684.147,84	1.199.147,84
Inversiones financieras a largo plazo	(Nota 8.2)	863.867,76	45.890,93
Créditos a terceros		718.887,84	2.976,00
Otros activos financieros		144.979,92	42.914,93
Activos por impuesto diferido	(Nota 15)	1.995.927,96	1.898.275,06
ACTIVO CORRIENTE		10.787.457,61	7.618.008,41
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		8.927.290,42	6.190.173,64
Clientes por ventas y prestaciones de servicios	(Nota 8.2)	7.231.618,20	5.503.396,29
Clientes empresas del grupo	(Notas 8.2 y 21.1)	1.535.734,03	531.366,11
Deudores varios	(Nota 8.2)	-	3.453,24
Activos por impuesto corriente	(Nota 15)	159.938,19	151.958,01
Inversiones en empresas del grupo a corto plazo	(Notas 8.2 y 21.1)	-	1.174,75
Créditos a corto plazo a empresas del grupo		-	1.174,75
Inversiones financieras a corto plazo		39.992,45	15.464,88
Otros créditos a corto plazo		22.102,66	429,71
Fianzas y depósitos	(Nota 8.2)	17.889,79	15.035,18
Periodificaciones		180.252,18	103.316,90
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	(Nota 8.1)	1.639.922,56	1.307.878,23
Tesorería		1.639.922,56	1.307.878,23
TOTAL ACTIVO		21.278.387,38	15.960.734,43

QUADRANTE META ENGINEERING, S.A.U.**BALANCES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 Y DE 2024**

(Expresados en euros)

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Notas a la Memoria	31/12/2025	31/12/2024
PATRIMONIO NETO		8.667.004,04	8.877.542,71
Fondos propios		8.651.094,70	8.841.667,50
Capital	(Nota 13.1)	105.970,06	105.970,06
Capital escriturado		105.970,06	105.970,06
Prima de emisión	(Nota 13.1)	3.517.403,83	3.517.403,83
Reservas	(Nota 13.2)	3.632.452,48	3.632.452,47
Legal y estatutarias		21.065,04	21.065,04
Otras Reservas		3.611.387,44	3.611.387,43
Resultado del ejercicio		1.234.933,33	1.425.506,14
Otras aportaciones de socios	(Nota 13.3)	160.335,00	160.335,00
Ajustes por cambios de valor		15.909,34	35.875,21
Diferencias de conversión		15.909,34	35.875,21
PASIVO NO CORRIENTE		2.520.297,83	2.450.765,63
Deudas a largo plazo	(Nota 9.1)	2.177.512,29	1.420.148,50
Deudas con entidades de crédito		2.177.512,29	1.420.148,50
Deudas con empresas del grupo a largo plazo	(Notas 9.1 y 21.1)	342.785,54	1.030.617,13
PASIVO CORRIENTE		10.091.085,51	4.632.426,08
Deudas a corto plazo	(Nota 9.1)	5.370.469,33	1.322.548,25
Deudas con entidades de crédito		5.370.469,33	1.322.548,25
Deudas empresas grupo corto plazo	(Notas 9.1 y 21.1)	-	78.899,53
Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar		4.720.616,18	3.230.978,30
Proveedores	(Nota 9.1)	1.771.981,02	1.267.333,97
Acreeedores, empresas del grupo	(Notas 9.1 y 21.1)	247.176,25	405.562,30
Acreeedores varios	(Nota 9.1)	862.084,06	587.385,71
Personal (remuneraciones pendientes de pago)	(Nota 9.1)	168.084,80	311.442,07
Pasivo por impuesto corriente	(Nota 15)	-	16.278,76
Otras deudas con las Administraciones Públicas	(Nota 15)	777.664,21	642.975,49
Anticipos de clientes	(Nota 9.1)	893.625,83	-
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO		21.278.387,38	15.960.734,42